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Isaia i paralajmëroi njerëzit rreth asaj që do të ndodhte nëse  
nuk pendoheshin. Ai gjithashtu u tregoi atyre për bekimet që  

mund të kishin nëse do të zgjidhnin të drejtën. Isaia u tregoi atyre për 
lindjen dhe misionin e Jezu Krishtit në të ardhmen. 

 Jezusi do të ishte Shpëtimtari i të gjithë njerëzve.

Isaia 53

Çfarë bëri Jezu Krishti për ne?


